Aliud hoc ævo pro Ecclesia Dei, & orientis Christi tegno, post Edesse per Turcas occupationem periclitante, D. Bernardus, nomine Eugenii tunc Romani Pontificis ardenter, ingentique, quâ quâ incedebat, miraculorum gratiâ, urgebat. Ut, nisi Deo impellente, illud agere nequaquam videretur. Ludovicum Galliam Conradum Regem jam ante annum induxerat, nec aversos Germanorum cum suo Cæsare animos esse intellexerat, ubi Rudolphus quidam Monachus inflammato concionum ardore, ex Agrippinatum, Moguntinorum, Nemetum, Vangionumq; finibus ingentem secum trahebat, pro sacro bello, hominum vim, quam ad Hebræorum passim necem, velut hujus militiæ præludia incitabat, sed illius Zelum discretiori D. Bernardus interveniens ardore moderatus est, persuasitque homini togatae potius in templis monasticis, quam armatae in campis eloquentiæ operam daret. Judæos ferro exscindendos non esse, quos sparsos toto Deûs orbe voluisse. Ipse vero ad Conradum Imperatorem certosque imperii Principes sacræ militiae auctorandos eloquentiam omnem vertit, obtinuitque à non invitis; ut se Imperator cum nobilitate præcipua ad hoc bellum

Rhenum  
Monasteria  
excitat.

D. Bernardus  
post Ludovi-  
cum Galliæ  
Regem et-  
iam Conra-  
dum Regem jam ante annum dum Imp. ad  
bellum ori-  
entale diver-  
sis miraculis  
impellit.

Judaorum  
cædem latè  
exercitam  
dissuadet.

lum conferret. Unde institutâ Francofurti, quô & Bernardus advenerat, diætâ, convenit de Henrico Conradi filio ad imperium admittendo, priusquam in orientem abiret, quod ejusdem principio anni Aquisgran solenni inauguratione est præstitum. Sancto viro utriusque locum, totumq; iter medium innumeris sanitatum prodigiis nobilitante. Albero Francofurm adierat in

Alberonis ad  
Comitia pro-  
ficiens  
magnificen-  
tia & appa-  
ratus nava-  
lis.

S. Bernardi  
Treviros  
subeuntis  
mira virtus  
sanitatum.

Albero ab  
Eugenio  
Pont. Parisii  
confirmatio-  
nem privile-  
giorum obti-  
net.

Conradus  
Imp. navalı  
& terrestri  
exercitu ori-  
entem petit;

structissimo per Rhenum Mœnumque comitatu, in quo præter Matthæum Lotharingiæ, & Henricum Limburgi Duces, octo genere Comites, & quadraginta came ratæ, pluresque liburnicæ atq; onerariæ naves, ut Menguntiæ, amica minus urbe, trepidatum ejus adven fuerit. Hic redux post se Bernardum traxit. Qui Bopardiæ, regia adhuc urbe oblatum paralyticum in pedes repente crexit, Treviris in ipso urbis vestibulo, so rores duas luminibus orbatas, solo Crucis signo luci restituit: in basilica Principis Apostolorum, post incruentæ hostiæ ad aram oblationem, & visum coeo, & claudio gressum, surdæq; mox etiam eodem adductæ auditum reddidit. Quâ prodigiorum beneficentia, Confluentes, Ubios, Aquasque, quâquâ iter esset, il lustrabat.